
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Virbališkiai laiko tėkmėje: Kaimo istorija ir žmonės / [sudarytoja Kazimiera Danutė Vilkaitė-Sokienė; 

redaktorė Lina Matiukaitė; kalbos redaktorė Virginija Juškienė; dailininkė Janina Budrienė]. – Utena: 

UAB „Utenos Indra“, 2020. – 319, [1] p.: iliustr., faks., žml., nuotr. 

 

Mokytojos, kraštotyrininkės K. D. Vilkaitės-Sokienės sudaryta knyga apie Virbališkių kaimą (Kupiškio 

r.) susideda iš redaktorės L. Matiukaitės parašytos pratarmės ir trijų dalių. Pirmoje dalyje „Virbališkiai 

praeityje ir šiandien“ rašoma apie kaimo ir mokyklos istoriją, čia veikusias ir dabar veikiančias įstaigas 

ir organizacijas (vaikų lopšelį-darželį, biblioteką, medicinos punktą, kaimo bendruomenę, ūkininkių 

draugiją „Sodžius“), tremtinių likimus, kaime gimusius ir kurį laiką čia gyvenusius žymius žmones. 

Antroje knygos dalyje „Etnografija“ rasite straipsnius apie tris dešimtmečius mokykloje veikusį 

etnografinį ansamblį „Narštupėlis“, kaimo amatus, papročius, tradicijas ir šventes. Čia publikuojama 

1972–1984 m. vykusių kraštotyrinių ekspedicijų metu Virbališkių ir aplinkiniuose kaimuose užrašyta 

medžiaga apie vaikų auginimą, senuosius gėlių darželius, žemdirbystės įrankius, linų apdirbimą ir kt. 

Trečioji dalis „Virbališkiečiai“ yra skirta kaime anksčiau gyvenusių ir dabar gyvenančių giminių ir 

šeimų aprašymams. Čia publikuojamus tekstus parašė leidinio sudarytoja, savo giminių istorijas užrašė ir 

nemažai po visą Lietuvą išsibarsčiusių virbališkiečių. Knyga gausiai iliustruota archyviniais 

dokumentais, nuotraukomis iš K. D. Vilkaitės-Sokienės ir kitų virbališkiečių šeimų albumų.  

 


